
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU 

Žaloba podaná dne 11. května 2009 — Schopphoven v. 
Komise 

(Věc F-48/09) 

(2009/C 205/88) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Nikolaus Schopphoven (Zemmer, Německo) (zástupci: 
S. Rodrigues, C. Bernard-Glanz, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí EPSO o nezařazení žalobce na rezervní 
seznam všeobecného výběrového řízení EPSO/AD/117/08. 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí Evropského úřadu pro výběr personálu 
(EPSO) o nezařazení jména žalobce na rezervní seznam 
všeobecného výběrového řízení EPSO/AD/117/08 a bude-li 
to třeba také rozhodnutí EPSO zamítající žádosti o přezkou
mání podané žalobcem; 

— zrušit rezervní seznam všeobecného výběrového řízení 
EPSO/AD/117/08; 

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů 
řízení. 

Žaloba podaná dne 19. května 2009 — Petrilli v. Komise 

(Věc F-51/09) 

(2009/C 205/89) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Alessandro Petrilli (Grottammare) (zástupci: J.-L. 
Lodomez, J. Lodomez, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí orgánu oprávněného ke jmenování týkají
cího se určení místa trvalého bydliště žalobce 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí ze dne 19. února 2009, kterým orgán 
oprávněný ke jmenování zamítl určení místa trvalého 
bydliště žalobce v Itálii; 

— uložit Komisi zaplatit z částek dlužných z titulu zpětného 
uplatnění opravného koeficientu pro Itálii na jeho důchod 
příspěvek na znovuusídlení a dvojnásobek rodinného 
přídavku, od 1. července 2007 úroky na základě sazby 
stanovené ECB pro hlavní operace refinancování, použitelné 
během dotyčného období, zvýšené o dva body; 

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů 
řízení. 

Žaloba podaná dne 4. června 2009 — Marcuccio v. Komise 

(Věc F-56/09) 

(2009/C 205/90) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Luigi Marcuccio (Tricase, Itálie) (zástupce: G. Cipressa, 
advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí Komise o zamítnutí žádosti žalobce, jejímž 
předmětem byla jednak náhrada škody vzniklé v důsledku toho, 
že zaměstnanci Komise dne 8. dubna 2002 údajně vnikli do 
jeho služebního bytu v Luandě, a jednak předání kopií fotografií 
pořízených u této příležitosti a zničení veškeré dokumentace 
týkající se této události 

Návrhová žádání žalobce 

— rozhodnutí o zamítnutí žádosti ze dne 24. dubna 2008 
prohlásit za neplatné ze zákona, nebo jej podpůrně zrušit;

CS C 205/48 Úřední věstník Evropské unie 29.8.2009



— v nezbytném rozsahu sdělení ze dne 11. září 2008 prohlásit 
za neplatné ze zákona, nebo jej podpůrně zrušit; 

— v nezbytném rozsahu akt o zamítnutí stížnosti ze dne 3. 
listopadu 2008 prohlásit za neplatný ze zákona, nebo jej 
podpůrně zrušit; 

— určit, že dne 8. dubna 2002 zaměstnanci Komise vnikli do 
služebního bytu žalobce, pořídili fotografie a zápis o urči
tých skutečnostech, a určit a prohlásit protiprávnost těchto 
jednání; 

— uložit Komisi, aby doručila písemně žalobci každý jednotlivý 
prvek dokumentace, která se týká těchto jednání; 

— uložit Komisi, aby žalobce písemně informovala o doku
mentaci, včetně fotografií; 

— uložit Komisi, aby dokumentaci fyzicky zničila a aby 
uvedené fyzické zničení oznámila; 

— uložit Komisi, aby žalobci jako náhradu škody de quibus 
uhradila částku 225 000 eur nebo jakoukoli vyšší či nižší 
částku, o které bude mít Soud za to, že je spravedlivá a 
přiměřená, a sice: a) 100 000 eur jako náhradu škody týka
jící se protiprávního vniknutí; b) 100 000 eur jako náhradu 
škody týkající se protiprávního pořízení fotografií; c) 25 000 
eur jako náhradu škody týkající se protiprávního zápisu v 
souvislosti s určitými skutečnostmi souvisejícími s osobními 
věcmi žalobce; 

— uložit Komisi, aby žalobci od dne následujícího po dni, kdy 
Komise obdržela žádost ze dne 24. dubna 2008, a to až do 
skutečného zaplacení částky 225 000 eur, uhradila úroky z 
uvedené částky ve výši 10 % ročně s roční kapitalizací; 

— uložit Komisi, aby žalobci jako náhradu vzniklé škody 
vyplývající z nedoručení dokumentace, a to od zítřejšího 
dne až do dne, kdy mu uvedená dokumentace bude doru 
čena, uhradila částku 100 eur denně nebo jakoukoli vyšší či 
nižší částku, o které bude mít Soud za to, že je spravedlivá a 
přiměřená, která bude vyplacena prvního dne měsíce násle
dujícího po vydání rozsudku v dotčené věci, pokud jde o 
částky, které se již staly splatnými během období mezi 
zítřejším dnem a posledním dnem měsíce, během něhož 
bude vyhlášen uvedený rozsudek, a prvního dne každého 
měsíce následujícího po měsíci, během něhož bude vyhlášen 
uvedený rozsudek, pokud jde o částky, které se v tomto 
ohledu staly splatnými během předcházejícího měsíce; 

— uložit Komisi, aby žalobci jako náhradu vzniklé škody 
vyplývající z toho, že nedošlo k fyzickému zničení, uhradila 
od zítřejšího dne až do dne, kdy dojde k uvedenému fyzic
kému zničení, částku 100 eur denně nebo jakoukoli vyšší či 

nižší částku, o které bude mít Soud za to, že je spravedlivá a 
přiměřená, která bude vyplacena prvního dne měsíce násle
dujícího po vydání rozsudku v dotčené věci, pokud jde o 
částky, které se již staly splatnými během období mezi 
zítřejším dnem a posledním dnem měsíce, během něhož 
bude vyhlášen uvedený rozsudek, a prvního dne každého 
měsíce následujícího po měsíci, během něhož bude vyhlášen 
uvedený rozsudek, pokud jde o částky, které se v tomto 
ohledu staly splatnými během předcházejícího měsíce; 

— uložit Komisi, aby žalobci uhradila veškeré výdaje, poplatky 
a náklady řízení, včetně výdajů v souvislosti s vypracováním 
znaleckého posudku na žádost jednoho z účastníků řízení; 

— uložit Komisi, aby uhradila výdaje týkající se případného 
vypracování znaleckého posudku požadovaného z úřední 
povinnosti. 

Žaloba podaná dne 13. června 2009 — Nicola v. EIB 

(Věc F-59/09) 

(2009/C 205/91) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Carlo De Nicola (Strassen, Lucembursko) (zástupce: L. 
Isola, advokát) 

Žalovaná: Evropská investiční banka 

Předmět a popis sporu 

Zaprvé zrušení rozhodnutí, které přijal Odvolací výbor dne 14. 
listopadu 2008 nebo změnit jej v části, ve které připisuje 
žalobci, namísto jeho advokáta, námitku podjatosti vznesenou 
proti třem jeho členům. Zadruhé zrušení povýšení, o kterých se 
rozhodlo dne 29. dubna 2008, aniž by byla zohledněna situace 
žalobce a všechny související akty. Nakonec rozhodnutí o tom, 
že žalobce byl obětí psychického obtěžování na pracovišti a 
uložit povinnost, aby se žalovaná zdržela takové činnosti. 

Návrhové žádání žalobce 

— Zrušit rozhodnutí Odvolacího výboru a v každém případě 
ho změnit v části, v níž připisuje C. De Nikolovi (namísto 
jeho advokáta) námitku podjatosti vznesenou vůči třem 
členům výboru a v části, v níž považuje důvody námitky 
za „čisté a jednoduché zpochybnění rozhodnutí ze dne 14. 
prosince 2007“, a nikoliv za důsledek uznání a vzdání se 
jeho nároků, které tito tři členové nesprávně přičítali C. De 
Nikolovi;

CS 29.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 205/49


